[image: image1.png]

Администрация  муниципального района
                                       "Сухиничский район"
Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___12.03.2019___                                                                      № ___162__
О   введении   временного      ограничения
движения   или   прекращения   движения
транспортных средств по  автомобильным
дорогам общего пользования муниципального
значения Сухиничского района в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 №584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 26.02.2013 №101, от 27.08.2015 №486, от 11.05.2018 №285), в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения  Сухиничского района в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, администрация МР «Сухиничский район»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на период с 1  апреля по 30 апреля 2019 года  временные ограничения движения транспортных средств, следующих по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования на территории Сухиничского района, превышающих допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства.

2. Ввести на период с 20 мая по 31 августа 2019 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения Сухиничского района с асфальтобетонным покрытием при значении дневной температуры воздуха свыше 32 С.
3. Обеспечить в период временного ограничения движения своевременную выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Сухиничского района транспортных средств, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимое значение 3т, по всем дорогам, являющимся собственностью муниципального района «Сухиничский район».

4. Временные ограничение или прекращение движения в весенний период не распространяются:

-на пассажирские перевозки автобусами;

-на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

-на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

-на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

-на транспортные средства, используемые при проведении работ по содержанию автомобильных дорог;

-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Рекомендовать  ОГИБДД МО МВД России «Сухиничский» (А.В.Коробов) организовать регулярные рейды по исполнению данного Постановления, применять меры воздействия к нарушителям..
6. Руководителям организаций, занимающихся перевозками автотранспортом , для решения вопросов о пропусках для большегрузного транспорта в экстренных случаях обращаться в отдел по строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения администрации муниципального района «Сухиничский район» (Н.А.Марченко, т.8(48451)5-10-97).

7. Данное Постановление вступает в силу с момента официального опубликования, подлежит размещению на сайте администрации МР «Сухиничский район».

8.  Контроль за  исполнением  данного Постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МР  «Сухиничский район»                                                        А.С.Колесников